EDITAL Nº 003/2022/IG/SIS

PROCESSO Nº 23106.088110/2022-26

ANÁLISE DE CURRÍCULO DA CHAMADA PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 003/2022

SELEÇÃO DE BOLSISTAS

O Observatório Sismológico da Universidade de Brasília (SIS/UnB) torna público o resultado da etapa de
análise de currículo, conforme previsto na Chamada Pública Simplificada Nº 003/2022. Esta etapa é de
caráter classificatório e eliminatório, serão eliminados os candidatos que não atingirem o mínimo de 3,0
(três) pontos.

As notas da análise de currículo são as médias das notas do quadro de critérios de avaliação para essa
etapa, conforme item 4.2 da Chamada Pública Simplificada Nº 003/2022.

Segue a lista de candidatos em ordem alfabética por cargo e nota da análise de currículo:

Cargo 001 - BOLSISTA SUPORTE DE TI

Candidato Nota Resultado

Kassio Gandara de Souza 3,42 Classificado

Cargo 002 - BOLSISTA SUPORTE DE TI JUNIOR

Candidato Nota Resultado

Gabriel Brito de França 3,00 Classificado

Cargo 003 - BOLSISTA ANALISTA JÚNIOR

Candidato Nota Resultado

Árlissa Andressa Rodrigues de Souza 2,30 Eliminado
Giovanna Soares Costa 2,24 Eliminado
Isadora Renata Borges de Oliveira 3,08 Classificado
Italo Rafael de Souza Melo 3,11 Classificado
Jefferson de Oliveira Rodrigues 2,15 Eliminado
Lucas Hoefling Gronovicz 1,09 Eliminado
Ludmilla Cristina Rocha 1,58 Eliminado
Maurício Nascimento da Silva 0,00 Eliminado
Melissa Rodrigues da Costa 4,87 Classificado
Victor Rodrigues de Andrade 2,79 Eliminado
Vinícius de Miranda Pellussi 3,50 Classificado

Cargo 004 - BOLSISTAS DE PESQUISA 1 (Geofísica)

Candidato Nota Resultado

Ana Luiza Carvalho Chaves               4,65 Classificado
Gabriel Souza e Silva 1,96 Eliminado
Geovanna Xavier Dantas 2,95 Eliminado
João Pedro Pinheiro Faria 2,36 Eliminado
Marãna Ventura 2,87 Eliminado
Raphael Santos de Lima 2,35 Eliminado
Talita de Oliveira Silva 2,00 Eliminado

Cargo 005 - BOLSISTA DE PESQUISA 2 (Programação Web)

Nenhum Inscrito

Cargo 006 - BOLSISTA DE PESQUISA 3 (Eletrônica)

Candidato Nota Resultado

David Alves da Silva 3,17 Classificado
José Fernandes Gonçalves de Moura 3,15 Classificado
Luiz Gustavo Silva Santos 3,10 Classificado

Brasília, 19 de agosto de 2022.

Professor Giuliano Sant'Anna Marotta

Chefe do Observatório Sismológico (SIS/Unb)

Universidade de Brasília (UnB)

Documento assinado eletronicamente por Giuliano Sant'Anna Marotta, Diretor(a) do Observatório
Sismológico do Instituto de Geociências, em 19/08/2022, às 13:21, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8564154 e o
código CRC 726F85D4.

Referência: Processo nº 23106.088110/2022-26 SEI nº 8564154